ὑπερον συντεθῆναι, καὶ διὰ τῦτο πολλάς ἐν αὐτῇ χρέων τὰς διαφωνίας. οἱ μέντοι τὰς ισορίας ἐπιχειρήσαντες συγγράψαντες παρ' αὐτοῖς, λέγω δὲ τὰς περὶ Κάδμου τε τὸν Μελίσσου, καὶ τὸν Ληγείου Ακατόλαου, καὶ μετὰ τύτου εἰ τικὲς ἄλλοι λέγονται γενέθαι, Βραχὺ τῆς Περσῶν ἐπὶ τὴν Ελλάδα σερατείας τῷ χρόνῳ προσέλαβον. ἀλλὰ μὴν καὶ τὰς περὶ τῶν Έρενίων τε καὶ Θείων πεντής παρ' Ελλησι Φιλοσοφήσαντας, οἵαν Φερεκύδην τε τὸν Σύριον καὶ Πυθαγόραν καὶ Θάλητα, πάντες συμφώνως ὁμολογῦσιν Αἴγυπτίων καὶ Χαλδαίων γενομένης μαθητὰς ὀλίγα συγγεγάφησαν· καὶ ταῦτα τοῖς Ελλησιν εἶναι δοκεῖ πάντων ἀρχαίστατα, καὶ μόλις αὐτὰ πιεσύσσιν ὑπὲκάνων γεγενέθαι.

γ'. Πῶς δὴ δικῆλον τετυφῶθαι τὰς Ελληνας ὡς μόνης ἐπιταμένης τὰ ἀρχαῖα, καὶ τὴν ἀληθειαν περὶ αὐτῶν ἀκριβῶς παραδιδόντας; ἢ τίς δὲ παρ' αὐτῶν συγγραφέων μάθοι ῥαδίως, ὅτι μηδὲν Βεβαίως εἰδότες συνέγραψαν, ἀλλ' ὡς ἔκαστοι περὶ τῶν πρεγυμάτων εἰκάζοντο; πλειον γενν διὰ τῶν Βιβλίων ἀλλήλων ἐλέγχονται, καὶ τὰ ἐναντιώτατα περὶ τῶν αὐτῶν λέγεται δικῆλον. περίεργος δὲ ἂν εἴην ἐγὼ τὰς ἐμῆς μᾶλλον ἐπιταμένης διδάσκονται, ὅσα μὲν Ελλάνικος Ακατόλαώ περὶ τῶν γενεαλογιῶν διαπεφύγησεν, ὅσα δὲ διορθῶται τὸν Ησίδον Ακατόλαος, ἢ τίς τρόπον ΕΦορος μὲν Ελλάνικον ἐν τοῖς πλείστοις φυιδόμενον ἐπιδείκνυσιν, ΕΦορον δὲ Τίμαιος, καὶ Τίμαιον οἱ μετ' ἐκπονούντες, Ηρόδοτον δὲ πάντες. ἀλλ' οὐδὲ περὶ τῶν Σικελῶν τοῖς περὶ Αντίοχον καὶ Φίλισον ἢ Καλλίαν Τίμαιος συμφωνεῖ ἡξίωσεν· οὐδὲ ἀν περὶ τῶν Λεττικῶν οἱ τὰς Αθηναῖς συγγεγραφότες, ἢ περὶ τῶν Λεγολικῶν οἱ τὰ περὶ Λεγος ισορεύντες ἀλλήλοις κατηκολυθῆκασι. καὶ τοῦτο λέγεται, περὶ τῶν κατὰ πόλεις καὶ Βραχυτέρων, ὅσκη περὶ τῆς περιηγήσεως τῆς Περσικῆς σερατιᾶς καὶ τῶν ἢ αὐτῆς πραχθέντων οἱ δοκιμώτατοι διαπεφωνήκασιν. πολλὰ δὲ καὶ θεκυδίδης ὡς φυιδόμενος ὑπό τινων κατηγορεῖ-

posteriorum memoria propagatam aliquamdiu, variis ex cantilenis collectam demum et contextam fuisse, ac propterea tantum in ea vulgo discrepantiae reperi. Ergo qui ex illis ad scribendam historiam animum appulere, Cadmus, inquam, Milesius, et Acusilaus Argius, ac si qui praeterea nominantur, paulum admodum Persicam aduersus Graecos expeditionem tempore anteuerterunt. Ad haec, qui de rebus coelestibus atque diuinis primi apud eos philosophari coeperunt, ut Pherecydes Syrius et Pythagoras et Thales, illos et Ægyptiorum Chaldaeorumque discipulos fuisse, nec nisi pauca scripsisse, ore omnes vno pronunciant: atque illa Graeci cum omnium vetustissima esse arbitrantur, tum vix etiam ab illis ea scripta fuisse credunt.

3. Quis igitur vano stolidoque fastu Graecos laborare non videat, qui sibi et res antiquas tenere soli, et soli accurate illarum integrainque veritate in tradere videantur? Imo quis non ex iisdem scriptoribus illud persicile discat, perspecti ab iis nihil exploratique conscriptum, sed tantum quatenus assequi coniectura potuerint? Itaque scriptis suis alios passim alii reprehendunt, nec iisdem omnino de rebus longe diuersa loqui erubescunt. Ego vero importunus et otiosus utique videar, si, quibus id, quam ipsi mihi, notius est, perdocere velim, quam in Genealogiae rationibus multa sint, in quibus Hellanicus ab Acusilao dissident: quam apud Hesiodum Acusilaus multa castiget: quam saepe mendacii reum Hellanicum Ephorus, Ephorum Timaeus, Timaeumque recentiores, denique Herodotum vniuersi peragant. Neque vero aut de rebus Siculis eadem Timaeus, quae Antiochus et Philistus et Callias, sentire voluit: aut in Atticis, qui Attidas scripsero, vel in Argolicis, qui de Argo, aliorum alii sensum mentemque sequuti sunt. quanquam quid ea persequi attinet, quae per urbes passim contigere, et angustioribus omnino regionibus continentur, cum in ipsa quoque Persica expeditione ac rebus in ea gestis, laudatissimorum scriptorum magna sit plerumque dissensio? prorsus ut ipse etiam Thucydides, licet accuratissimam temporum suorum hi-